



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2017

Styrelsen för Centerpartiet Dalarna får härmed lämna följande berättelse för verksamhetsåret 2017.

DISTRIKTSSTÄMMAN 2017

Distriktsstämman genomfördes gemensamt med Centerkvinnorna den 25 mars i Bygdegården Jubel vid Sjöviks Folkhögskola, Folkkärna. Närvarande var 125 ombud och övrigt intresserade. Under stämman talade Karin Perers, Kyrkomötes ordförande. Karin talade om värderingar, folkkyrkans närvaro under i samhället och gav stämman en inblick i kyrkomötet.

Centerkvinnorna delade på stämman ut utmärkelsen Årets företagskvinna till Ulla-Karin "Ullis" från Kraftkällan Dalarna.

På stämman behandlas 35 motioner. Under stämman fastställdes riktlinjer för nomineringsarbetet till 2018 års allmänna val.

DISTRIKTSSTYRELSE

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordförande Peter Helander, Mora

1 vice ordf. Sofia Jarl, Gagnef

2 vice ordf. Karin Örjes, Borlänge

Ledamot Per-Anders Westhed, Vansbro

Ledamot Jan Karlsson, Ludvika

Ledamot Joakim Storck, Falun

Ledamot Anna-Maja Roos, Rättvik

Ledamot Anna Hed, Mora

Ledamot Anders Hansson, Falun

CK:s repr. Christina Bröms, Mora

CUF:s repr. Oscar Sjökvist, Borlänge

Ersättare Camilla Sparring, Falun

Ersättare Carina Höglund, Hedemora

Ersättare Karin Byström, Leksand

Ersättare Sara Persson, Avesta

Ersättare CK Joanna Stridh, Rättvik

ADJUNGERAD TILL DISTRIKTSSTYRELSEN

Lena Reyier, Oppositionsråd i Landstinget Dalarna, Borlänge

LEDAMÖTER I CENTERPARTIETS FÖRTROENDERÅD

Peter Helander, Mora

Sofia Jarl, Gagnef

REVISORER

Vid stämman 2017 valdes Göran Eriksson, Borlänge och Uwe Weigel, Vansbro att för medlemmarnas räkning granska distriktets verksamhet och ekonomi. Ersättare är Britt-Marie Romlin, Falun samt, Sören Hellberg, Borlänge.

MEDLEMMAR I CENTERPARTIET DALARNA

Antalet individer som är medlemmar utgör grunden för antal ombud, till distriktsstämma, förtroenderåd och partistämman. Vid årsskiftet 2017/18 var antalet medlemmar i Centerpartiet Dalarna 1320st, Centerkvinnorna 198st, CUF 124 st. och CS 12st. Antalet individer är 1609st. Det betyder att Centerpartiet i Dalarna har ökat sitt medlemsantal 2017. Intresset för Centerpartiet är stort i länet.

NOMINERINGSSTÄMMA

Inför valåret 2018 genomfördes en nomineringsstämma den 3 december på Fornby folkhögskola i Borlänge. På stämman beslutades om listor till både riksdag och listor till region-/landstingsfullmäktige. Riksdagslistan toppas av Peter Helander, Mora och listan innehåller totalt 38 namn från länet. På första plats på listan till region-/landstingsfullmäktige står Sofia Jarl, Gagnef och följer sedan av 59 namn. Listorna hade förberetts och förankrats i kretsarna av en nomineringskommitté.

INSPIRATIONS DAGARNA

Inspirationsdagarna genomfördes 6-7 januari på Hotell Lerdalshöjden i Rättvik med knappt 100 deltagare. Huvudtalare var Centerpartiet i Dalarnas egna EU parlamentariker Fredrick Federley, Björbo tillika vice partiordförande. Han talade under temat "Nytt ledarskap för Sverige". Under dagarna hölls flera intressanta



seminarier bland annat om kollektivtrafik, från nyanländ till nyanställd, tänk globalt och handla lokalt, Hur när vi 22 000 röster i riksdagsvalet 2018? Fredagskvällen avslutades med middag och dans.

KYRKVALET 2017

Den 17 september var det val till Kyrkomötet, Stiftet och Pastoraten. Ansvarig från distriktet var Göran Vestlund, Falun och Sören Ericsson, Borlänge var stiftsansvarige.

Under årets första del av året togs ett valprogram fram för Västerås stift där Dalarna ingår. Syftet var att få ett väl förankrat program som visar att Centerrörelsen gör skillnad. Ett program som visa framtidstro och skapar livskraft i alla församlingar och pastorat. Viktigt inför valet har varit att möta människor. Programmet lyfte bland annat följande frågor:

- Främja dop, konfirmation och medlemsvård.
- Ta barnen på allvar (barnkonsekvensanalyser).
- Stimulera närodlat kyrkoliv, utveckla församlingsarbetet.
- Erbjud bra miljöer som stiftsgårdarna i Rättvik och Finnåker samt fjällkyrkorna, till gagn för både enskilda och församlingar.

Under året genomfördes många lokala utåt riktade aktiviteter så som torgmöten och etc.

Varje Centerkrets nominerade ledamöter till alla tre valen. Listorna fastställdes sedan på en stämma i Hedemora den 15 mars. Karin Perers, Avesta står som första namn på lista till kyrkomötet.

Valen gick bra för Centerpartiet både på nationell och på lokal nivå. Karin Perers blev ånyo vald till Kyrkomötes ordf. 3 mandat från vårt stift 13,6 % (11,9). I stiftsfullmäktigevalen fick Centerpartiet 18,4 % (18,2) 15 mandat. I Dalarna ökade Centerpartiet som nomineringsgrupp i 8 av 11 grupper som mest i Hedemora med 53,3 %. I stiftsfullmäktige valdes Göran Vestlund till ordf. i Egendomsnämnden. Egendomsnämnden har till uppgift att förvalta stiftets skogar och egendomar. Uppdraget är att förvalta ca 55 000 ha varav 44 000 produktiv skog 300 ha åker samt jakt o fiske.

LOKALA- OCH REGIONALA UTBILDNINGAR

Centerpartidistriktet har i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan erbjudit kretsarna ett utbud av studiecirkel och utbildningsmaterial. Kurser har genomförts i hemsidhantering, sociala medier, interkommunikation och argumentationsteknik. En studieresa till Riksdagen genomfördes en lördag i november.

REGIONENHETEN

Centerpartiets riksorganisation har sex regioner runt om i landet och ett av kontoren är lokaliserat till Falun. Region Mitt omfattar distriktet Dalarna, Gävleborg, Värmland och Örebro. På kontoret i Falun finns Linda Zetterström och Fredrik Jarl och Clase Söderberg. Från Värmland arbetar Mona Smedman. Under året har även CUF startat upp en regionenhet som också är lokaliserad till Falun och där jobbar Amanda Söderberg. Regionenheten erbjuder stöd till kretsarna för att genomföra strategisk planering, viss utbildning, regionala kommunala sektioner, kommunikationsplanering och krishantering m.m.

MEDIA OCH FACEBOOK

Under året har Centerpartiet varit mycket synliga i media i Dalarna, det gäller både dagstidningar, radio och TV. Intresset för Centerpartiet i Dalarna varit mycket stort och det har funnits ett intresse i media att förmedla vad Centerpartiet i Dalarna står i olika frågor både lokalt och i rikspolitiken. Det sociala nätverket Facebook blivit en allt viktigare plattform för att snabbt nå ut med Centerpartiet i Dalarnas politik distriktets sida har drygt 900 följare. Många inlägg har delats och visats av tusentals användare.

CENTERPARTIETS KOMMUNGRUPP

Kommungruppen har under året haft telefonmöte varje vecka för att stämma av aktuella frågor i Riksdagen, landstinget, regionen och kommunerna. Dessa möten ger möjlighet att fånga upp aktuella frågor som kan följas upp av fler nivåer. Sammanställande har varit Sofia Jarl, vice ordförande i Region Dalarna.

REGION DALARNA

I Region Dalarnas direktions har Centerpartiet representerats av Sofia Jarl, 1:a vice ordförande, Stina Munters, Vansbro, Annette Riesbeck, Rättvik, Anna Hed, Mora, Ulrika Liljeberg, Leksand, Mikael Thalín, Orsa och Lena Reyier, landstinget, som ordinarie ledamöter. Mats Dahlström, Falun och Göte Persson, landstinget, har varit ersättare.

Centerpartiet i Region Dalarna under 2017

Året inleddes turbulent med att regiondirektören fick avgå och direktionens ordförande Leif Nilsson ersattes av Abbe Ronsten. En ny regionchef rekryterades och tillträdde under hösten. Under hösten presenterade Trafikverket sitt förslag till infrastrukturplan för den kommande 10-årsperioden. Till detta har Region Dalarna haft en hel del synpunkter på uteblivna eller för defensiva infrastrukturåtgärder i Dalarna och har formulerat ett remissvar till Regeringen. Parallellt har regionen tagit fram ett förslag till Länstransportplan som självklart kommer att påverkas huruvida staten tänker ta sitt nationella uppdrag i länet på allvar, eller om det lämnar stora luckor. Regeringen fattar slutgiltigt beslut om planen under våren 2018.

REGIONBILDNING 2019

Regionfrågan har varit den stora dominerande frågan, och sedan det stod klart att regeringen inte hade någon majoritet i riksdagen för att driva igenom en storregionreform så tog diskussionerna om att bilda en egen Dalaregion fart igen efter att ha legat på parlåga under en tid. Det tillsattes en styrgrupp bestående av presidierna från landstingsstyrelsen och regionens direktion, som fick i uppdrag att arbeta fram förslag till den kommande regionbildningen. Här har Centerpartiet drivit på för att få till en struktur i den nya regionen som tar tillvara det kommunala inflytandet i regionala utvecklingsfrågor. Under 2018 väntas beslut fattas inför bildandet som träder i kraft från 1 januari 2019.

KOLLEKTIVTRAFIK VÄXLADE HUVUDMAN FRÅN REGIONDALARNA TILL LANDSTINGET

Under året har kollektivtrafiken bytt huvudman och en skatteväxling av den allmänna kollektivtrafiken och färdtjänsten har beslutats och genomförts under 2017. Skatteväxling skedde med 47 öre, med övergångsregler motsvarande att ersättningen blir 49 öre till landstinget år ett och år två för att få fullt genomslag från år tre. Denna överenskommelse nåddes efter en överenskommelse dels innefattande en effektiviseringspotential i kollektivtrafiken – vilken kan uppnås med en gemensam huvudman – motsvarande ca 60 Mkr, samt även att ytterligare skatteväxling i samband med regionbildningen ska undvikas. Kostnader för skolkort skatteväxlades inte och ligger fortsatt kvar som en kostnad för kommunerna.

CENTERPARTIETS LANDSTINGSGRUPP 2017

Ledamöter: Lena Reyier, Agneta Ångsås, Göte Persson, Gunilla Berglund, Owe Ahlinder, Göran Engström, Christina Bröms, Maria Eriksson, Pär Kindlund och Annika Sim Eriksson.

Gruppledare och oppositionsråd: Lena Reyier.

Politisk sekreterare: Efter flera år som politisksekreterare så slutade Anki Enevoldsen den sista februari. Mathias Westin anställdes om ny politisk sekreterare från och med mars och arbetade heltid från maj.

Landstingsgruppen har under året hållit 6 sammanträden, samt gruppmöte inför varje landstingsfullmäktige. Tillsammans med Centerpartistiska landstingsgrupper i andra närliggande distrikt har det genomförts flera konferenser/träffar om aktuella landstingsfrågor. Det har genomförts ett tiotal besök ute i landstingets verksamheter och olika personalgrupper. Bland annat har fem vårdcentraler, kvinnokliniken och vuxenpsykiatri i Mora samt neonatalavdelning på Falu lasarett besökts.

UTÅTRIKTAD VERKSAMHET OCH KOMMUNIKATION

Centerpartiets ledande företrädare i landstinget har under året deltagit i en rad utåtriktade möten i kretsarna samt skrivit tre motioner, elva interpellationer, 17 pressmeddelanden och tio debatter och insändare.

Tillsammans med falukretsen och distriktet medverkade landstingsgruppen på 60plus mässan i Falun. Vi bjöd bland annat på frukt, godis och plåster och lockade med gratislotteri där tio personer varje dag vann en påse med landstingsinformation och centerprylar. Flera hundra personer besökte montererna de två dagarna. Förutom att det var intressanta diskussioner fick besökarna information om vad Centerpartiet vill göra för att få mer Nära vård i Dalarna. Den 16 maj var det en nationell kampanj på temat Närmare vård. Landstingspolitiker från mer än hälften av länets kommuner var med och delade ut frukostpåsar till tåg- och bussresenärer. I september deltog Lena Reyier i en landstingsdebatt på Eftermiddag i P4 Dalarna om tillgängligheten inom vården.

Landstingsgruppen har publicerat 46 inlägg på Centerpartiet Dalarnas Facebooksida. Det har resulterat i 1 095 gilla-markeringar och 87 721 personer har sett inläggen. Störst intresse väckte en delad artikel från Dalarnas tidningar om att ambulanshelikoptern räddat många liv. Den nådde ut till nästan 11 000 personer.



Flest gilla-markeringar, 128 stycken, fick ett inlägg om att Centerpartiet fått igenom en extra satsning på den nära vården på 5 miljoner kronor i budgeten för 2018.

POLITISK INRIKTNING FÖR CENTERPARTIET I LANDSTINGET

Centerpartiet fortsätter gå en egen väg vid sidan av de politiska blocken i landstinget. Vi kallar det Centervägen i Dalarna.

Några viktiga frågor som Centerpartiet arbetat med under året är satsningar på virtuellt hälsorum i Furudal och närsjukvårdsteam i Västerbergslagen och Avesta samt fri etablering av vårdcentralfilialer, appen Min vård (Dalarnas digitala vårdcentral), hälsosamtal och förmånsykel för landstingsanställda. Vi har även hjälpt de kommuner som ännu inte har familjecentraler med argument om dess fördelar. I Leksand och Falun har nya familjecentraler öppnats.

Den vardagsnära vården måste fungera, därför har vi aktivt bidragit till att landstingets ekonomi nu börjar bli stabil. 2016 var första året med svarta siffror på mycket länge. Även om bokslutet inte är klart för 2017 så visar även årets siffror på ett överskott.

RIKSDAGSÅRET 2017

Peter Helander är Centerpartiet Dalarnas riksdagsledamot och sitter i Näringsutskottet, Finansutskottet och Försvarsutskottet. Peter Helander är också Centerpartiets regionalpolitiska talesperson. I riksdagsarbetet ansvarar Peter för handelspolitiken, immateriella rättigheter, regionalpolitik, globaliseringsfrågor samt kommunala frågor som ligger på riksdagens bord.

Riksdagsåret har präglats av en fortsatt osäkerhet i omvärlden. Donald Trump svors in som president i USA under året och många har förvånats över den retorik och politik som presidenten för. Storbritannien parlament beslutade att de ska lämna EU. Förhandlingar om hur detta ska gå till har pågått under hela året. Konsekvenserna kommer att bli kännbara både för Storbritannien och för de 27 länder som är kvar i EU.

Kriget i Syrien och dess närhet har fortsatt och IS har trängts undan av styrkor där både USA och Ryssland deltagit. Säkerhetsläget runt Östersjön har skruvats upp ytterligare och debatten om NATO medlemskap har blivit allt starkare.

Den 7 april drabbades Sverige av ett terrordåd på Drottninggatan som satte spår även i politiken. En bred överenskommelse kring terrorbrott kom till stånd på rekordtid. Centerpartiet har arbetat för skarpare terrorlagstiftning, fler poliser och mer resurser till åklagarväsendet. Även när det gäller attacker mot blåljuspersonal har Centerpartiet drivit på hårdare lagstiftning.

Under sommaren drabbades Sverige av IT-skandalen på Transportstyrelsen som resulterade i att inrikesminister Anders Ygeman samt infrastrukturminister Anna Johansson fick avgå. Längre hängde också försvarsminister Peter Hultqvist löst men kunde till slut undvika riksdagens mistroendeavotum. Vad som egentligen skedde bland regeringens ministrar kommer att utredas av KU under våren 2018.

Andra händelser under året som påverkat Centerpartiet var de dåliga opinionssiffror som Moderaterna hade och som ledde till att Moderaterna bytte partiledare. Centerpartiet tog väljare från M under denna period och fick i en av många opinionsundersökningar 14,2 %. Vid årsskiftet hade opinionssiffrorna stabiliserats runt 10 % vilket är långt över valresultatet 2014.

Andra frågor som påverkat oss under året har varit #MeToo-rörelsen, pensionsöverenskommelsen, valfrihetsdebatten inom vård, skola och omsorg, äganderätten i skogen, livsmedelsförsörjningen samt totalförsvarsfrågorna.

LANDSHÖVDING LARS ELIASSONS FOND

Fondens syfte är enligt Lars Eliassons önskan att medel kan användas för seminarier, konferenser, expertföreläsningar o dylikt i olika samhällsfrågor.

KARL BOOS KULTURSTIPENDIUM

Stipendier att utdelas för värdefulla insatser inom konst, arkitektur, musik, litteratur eller teater.

DISTRIKTSKANSLIET OCH PERSONAL

Kansliet finns på adress Kaserngården 6, Falun. Kansliet är samlokaliserat med Regionenheten och Falukretsen.

Kansliet har bemannats av Göte Persson, Falun som på 50 % tjänstgöringsgrad upprätthåller en tjänst som ombudsman. Ekonomitjänster har under året köpts in.

SLUTORD

Centerpartiet har under 2017 haft mycket höga opinionssiffror och då framförallt under den kris som Moderaterna hade fram till partiledarbytet. Under senare delen av året har opinionsstödet stabiliserats runt 10 % på riksnivå. Centerpartiet har under året fått många nya medlemmar och hela Centerrörelsen hade 39 491 medlemmar vid årets slut.

I Dalarna går det bra för de kommuner där Centerpartiet är med och leder. Oavsett vilka rankningar som presenteras så ligger Centerstyrda kommuner oftast i topp vilket visar att Centerpartiet gör skillnad för människor. Centerpartiet är med och leder i 9 av Dalarnas 15 kommuner. I Vansbro, Orsa, Mora, Rättvik och Leksand så har vi kommunstyrelseordförandeposten. I landstinget har Centerpartiet under mandatperioden haft en vägmästarroll för att undvika att SD skulle få makten att avgöra vilken vård Dalarnas invånare ska få.

Även om Centerpartiet i många delar av länet är mycket starkare än partiet på riks så är det så att om Centerpartiet går starkt på riks så går det även bättre för de kommuner som redan har ett starkt lokalt stöd. Även om vi har ett stort stöd lokalt i vissa kommuner så finns det en stor potential att öka väljarstödet kommunalt, regionalt och på riksnivå. Målet för valet 2018 är förstås att fler kommuner får ett starkt Centerinflytande, att få till ett maktskifte i det kommande regionvalet och att den röd-gröna regeringen byts ut mot en Alliansregering. Två Centerpartister i riksdagen är inom räckhåll.

Styrelsen vill slutligen rikta ett varmt tack, till vår ombudsman Göte Persson för hans hjälp när många ringer och vill använda sig av hans tjänster. Tack också CK och CUF för att ni kämpar på med era frågor. Tack även till Linda Zetterberg, Fredrik Jarl, Claes Söderberg och Mona Smedman på regionenheten för deras stöd. Tack också till de som jobbar i valkommittén med att få till världens bästa valrörelse i Dalarna nämligen Anders Ahlgren, Anders Hansson, Mathias Westin, Claes Söderberg (även här), Göte Persson (även här) samt Mats Dahlström. Slutligen vill styrelsen tacka alla Centerpartister runt om i Dalarna som ägnar tid och kraft åt politiskt arbete i kretsar, kommuner, regionen och i landstinget för att bygga det goda samhället.

FALUN DEN 5 MARS 2018

Peter Helander, ordförande

Karin Örjes, 2 vice ordförande

Anders Hansson, ledamot

Joakim Storck, ledamot

Jan Karlsson, ledamot

Sofia Jarl, 1 vice ordförande

Per-Anders Westhed, ledamot

Anna-Maja Roos, ledamot

Anna Hed ledamot

Christina Bröms, CK

Oscar Sjökvist, CUF